
  تحقیقات درباره علت مرگ 
»ناوالنی« ادامه دارد

 سخنگوی دفتر ریاست جمهوری روسیه 
کرملین( گفت: تحقیقات درباره علت مرگ  (
»الکسی ناوالنی« ادامه دارد. ناوالنی منتقد 
سرشناس حکومت روسیه بود که روز جمعه 
۲۷ بهمن ماه ۱۴۰۲ در زندانی در این کشور 
جان باخت. به گزارش ایرنا دیمیتری پسکوف 
ادامه داد:  تمام اقدامات لازم در حال انجام 
کنون نتایج تحقیقات به اطلاع  است، اما تا
کرملین  سخنگوی  است.  نرسیده  عموم 
اطلاعاتی  هیچ  که  شرایطی  در  اظهارکرد: 
وجود ندارد، بیان چنین اظهاراتی از سوی 
سیاستمداران غربی مطلقا غیرقابل قبول 
است. وی با اشاره به اتهامات وارد شده از 
سوی سران غربی به رئیس جمهوری روسیه 
در موضوع مرگ ناوالنی گفت:  این اظهارات 
نمی تواند خدشه ای به رئیس جمهوری ما وارد 
کند. سخنگوی کرملین همچنین در پاسخ به 
پرسشی مبنی بر اینکه چه زمانی ممکن است 
جسد الکسی ناوالنی در اختیار خانواده اش 
قرار گیرد، گفت: این موضوع در کارکردهای 
نهاد ریاست جمهوری روسیه تعریف نشده 

است و ما در این زمینه دخالتی نداریم.

 خبــــر

 سخنگوی کاخ کرملین اعلام کرد: مسکو و 
ایروان درباره بحران اوکراین نظر و دیدگاه های 
اسپوتنیک،  گزارش  به  دارند.  متضادی 
دیمیتری پسکوف، سخنگوی دولت روسیه 
کنش به موضع گیری اخیر نخست وزیر  در وا
گفت: ارمنستان و روسیه درباره  ارمنستان 
جنگ و بحران اوکراین دیدگاه های متضادی 
دارند. وی افزود: روسیه و ارمنستان درباره 
اوکراین دیدگاه های کاملا متضادی دارند و 
گاه است. نیکول  مسکو به خوبی از این موضع آ
پاشینیان، نخست وزیر جمهوری ارمنستان 
ساعاتی پیش موضع ایروان در قبال جنگ 
اوکراین را اعلام کرد و گفت: ارمنستان در این 
نمی شود.  محسوب  روسیه  متحد  مساله 
مهاجران  نمایندگان  نشست  در  پاشینیان 
ارمنستانی در آلمان بیان داشت: مدت هاست 
که گفته ام ارمنستان در مساله اوکراین، متحد 

روسیه نیست و این موضع صادقانه ماست. 
شرایط  روی  نمی توانیم  که  است  ک  دردنا
تاثیری بگذاریم. مردم اوکراین، دوستان ما 
 Theهستند. وی مدعی شد: بیانیه آلماتی
Almaty declaration ۱۹۹۱نه تنها ارمنستان 

بلکه همه را شامل می شود زیرا اتحاد جماهیر 
شوری سابق از جمله روسیه و اوکراین آن را 
کرده و مرزهای یکدیگر را به رسمیت  امضا 
شناختند. این بیانیه مرزها و تمامیت ارضی 
جمهوری های )تجزیه شده( را به رسمیت 

مساله  درباره  بیانیه  این  می شناسد. 
گر آن را از  اوکراین را هم صدق می کند و ا
بین ببریم، ممکن است همه چیز از بین 
برود. ارمنستان، جمهوری آذربایجان، 
بلاروس، قزاقستان، قرقیزستان، مولداوی، 
ترکمنستان،  تاجیکستان،  روسیه، 
اوکراین و ازبکستان، ۲۱ دسامبر ۱۹۹۱ با 
پروتکل های »آلما- آتا« موافقت کرده و 
به طور رسمی سازمان کشورهای مستقل 
مشترک المنافع را تشکیل دادند. پیش تر 
دیمیتری مدودف، معاون رئیس شورای 
سابق  رئیس جمهور  و  روسیه  امنیت 
این کشور به آمریکا و کشورهای اروپایی 
هشدار داد که تلاش برای بازگرداندن روسیه 
به مرزهای سال ۱۹۹۱ به یک جنگ جهانی با 
استفاده از کل زرادخانه راهبردی در کی یف، 

برلین، لندن و واشنگتن منجر خواهد شد.
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   وزیر امور خارجه چین و اسپانیا در دیداری 
ضمن توافق بر سر تعمیق همکاری های 
ارتباطات  تقویت  اهمیت  بر  دوجانبه، 
کید  راهبردی و حفظ تبادلات در سطح بالا تا
کردند. به گزارش ایسنا، چین و اسپانیا در 
سفر »وانگ یی« وزیر امور خارجه چین 
به این کشور اروپایی و دیدار او با »خوزه 
مانوئل آلبارز« همتای اسپانیایی خود توافق 
کردند همکاری های عمل گرایانه را تعمیق 
و تجارت آزاد را ارتقا دهند. وانگ همچنین 
گفت که طرفین باید ارتباطات راهبردی را 
تقویت، تبادلات نزدیک تر در سطح بالا را 
حفظ و همکاری های عملی در سطح بالا 
را به منظور تلاش برای توسعه بیشتر روابط 
چین- اسپانیا در ۵ سال آتی تعمیق ببخشند. 
وانگ با اشاره به اینکه اسپانیا کشوری بزرگ 
در اروپا و از اعضای اتحادیه اروپا است که 
نفوذی بین المللی و منطقه ای دارد، گفت که 
چین آماده همکاری با اسپانیا برای تعمیق 
بیشتر همکاری و پیشبرد روابط دوجانبه 
با اعتماد و سودمندی دوجانبه است. وی 
ادامه داد: چین قدردان پایبندی اسپانیا 
به اصل »چین واحد« است و از اسپانیا در 
حفاظت از تمامیت ارضی و وحدت ملی 

آن حمایت می کند. به گفته وانگ، چین و 
کت راهبردی جامعی دارند و هر  اسپانیا شرا
دو آن ها از عمل به چندجانبه گرایی حمایت 
می کنند. وزیر امور خارجه چین می گوید: 
طرفین باید هماهنگی ها را تقویت کرده، برای 
پرداختن به چالش های جهانی همکاری و 
به صلح و پیشرفت بشریت کمک کنند. آلبارز 
نیز بیان داشت: اسپانیا همواره به اصل چین 
واحد پایبند بوده و آماده حفظ تبادلات 
سطح بالا با چین، فعال سازی سازوکارهای 
همکاری دوجانبه و تعمیق همکاری عملی 
است. او افزود: اسپانیا از تجارت آزاد حمایت 
و از سرمایه گذاری چین حمایت می کند. 
وزیر امور خارجه اسپانیا همچنین گفت که 
کشورش برای شرکت های تمام جهان یک 
محیط کاری برابر و مطلوب ایجاد خواهد 
که همکاری ها  کردند  کرد. طرفین توافق 
درحوزه های مختلف، از جمله ارتباطات، 
بهداشت و سلامت، خودروهای برقی و 
انرژی های تجدیدپذیر را تقویت کنند. دو 
کشور افزون بر این، توافق کردند که تبادلات 
مردمی آن ها ارتقا پیدا کند. طرفین درباره 
گسترده ای از مسائل منطقه ای و  طیف 

بین المللی نیز تبادل نظر کردند.

هسته ای،  حفاظت  نیروهای  رئیس   
روسیه  ارتش  شیمیایی  و  بیولوژیکی 
ژنرال ایگور کریلوف با انتشار اسنادی از 
اوکراینی  نظامیان  استفاده  موارد  ثبت 
علیه  آمریکا  شیمیایی  مهمات  از 
نیروهای روسیه خبر داد. »ارتش اوکراین 
نارنجک های  از  چندبار   ۲۰۲3 سال  در 
از پهپادها  که  آمریکا  شیمیایی ساخت 
مسلح  نیروهای  علیه  می شد  پرتاب 
انویه امسال  کرد و در ژ روسیه استفاده 
واحدهای اوکراینی از یک ماده شیمیایی 
روسیه  سربازان  علیه  ناشناخته  سمی 
استفاده کردند که منجر به سوختگی در 
دستگاه تنفسی، تهوع و استفراغ شد و 
می تواند باعث ایست قلبی شود.« ژنرال 
کریلوف با انتشار اسنادی درباره  ایگور 
و  آمریکا  شیمیایی  جنگ  پیامدهای 
اوکراین هشدار داد. وی افزود: »اوکراین 

با همدستی کشورهای غربی، خود را به 
غیرکشنده  شیمیایی  مواد  از  استفاده 
محدود نمی کند و فعالانه از مواد شیمیایی 
فهرست ممنوعه استفاده می کند.« ایگور 
بر  مبنی  بیشتر  »شواهد  گفت:  کریلوف 
نقض کنوانسیون )سلاح های شیمیایی( 
توسط ایالات متحده، انتقال سلاح های 
شیمیایی غیرکشنده به کشورهای ثالث 
)عراق، افغانستان و اوکراین( است«. به 
گفته وی، بخش برنامه ریزی بودجه وزارت 
در  دلار  میلیون   ۱۰ ایالات متحده  دفاع 
سال مالی ۲۰۱8 برای خرید این سلاح ها به 
منظور استفاده در مناطق جنگی در سوریه 
کید کرد  و عراق اختصاص داد. کریلوف تا
که تا سال ۲۰۱8، ایالات متحده در اسناد 
سالانه ۴6۰ تن موادسمی ناشناس از جمله 
ترکیبات کلاس نوویچوک را گزارش کرده که 

»حدود دو درصد از کل موجودی است.«

توافقچینواسپانیابرایتعمیقهمکاریها مسکوخبرداد:

استفادهاوکراینازسلاحهایشیمیاییآمریکا
علیهنیروهایروسیه

»الهام علی اف« به ترکیه سفر کرد
که  کردند  اعلام  ترکیه  رسانه های   
برای  آذربایجان  جمهوری  رئیس جمهور 
دیدار با مقامات ارشد ترکیه، وارد آنکارا شد. 
به گزارش آناتولی، »الهام علی اف« در نخستین 
انتخابات  برگزاری  از  پس  خارجی اش  سفر 
ریاست جمهوری این کشور وارد آنکارا شد. به 
گفته نهاد ارتباطات ریاست جمهوری ترکیه 
الهام علی اف به دعوت رجب طیب اردوغان، 
رئیس جمهور ترکیه طی یک سفر رسمی دو 
رسانه های  است.  کرده  سفر  ترکیه  به  روزه 
جمهوری آذربایجان ۱6بهمن )شامگاه برگزاری 
انتخابات( اعلام کردند که الهام علی اف با کسب 
۹3.۹ درصد آرا در انتخابات ریاست جمهوری 
 Oracle« آذربایجان پیروز شد. شرکت آمریکایی
Advisory Group« روز چهارشنبه با اجرای یک 
نظرسنجی از رأی دهندگان هنگام انداختن 
آرای انتخاباتی خود به صندوق های رأی اعلام 
در  آذربایجان  کنونی  رئیس جمهور  که  کرد 
کردند،  که ۷ نامزد در آن رقابت  انتخاباتی 
۹3.۹ درصد آرا را از شهروندان این کشور کسب 
کرد. بر اساس نتایج خروجی، ۹3.۹ درصد از 
رأی دهندگان به الهام علی اف رأی داده اند. 
نزدیکترین  »آناتولی«  خبرگزاری  گزارش  به 
رقیب علی اف، نامزد مستقل »زاهدعروج« 
نامزد مستقل تنها ۱.8 درصد را کسب کرد. زاهد 
اُروج، نامزد مستقل ۱.8 درصد آرا را از آن خود 
کرد و پس از آن، دیگر رقبای سیاسی از جمله، 
رازی نوراللهیف، نامزد ریاست جمهوری حزب 
جبهه ملی ۰.۹ درصد آرای انتخاباتی را کسب 
کرد و به ترتیب، فاضل مصطفی، نامزد ریاست 
جمهوری حزب تأسیس بزرگ ۱.۵ درصد آرا 
جمهوری  ریاست  نامزد  موسایف،  الشاد  و 
حزب آذربایجان بزرگ ۰.۴ درصد آرا و قدرت 
حسنقلی اف، نامزد ریاست جمهوری حزب 
جبهه مردمی ۱.۲ درصد و در انتهای این رقابت 
سیاسی، فواد علی اف، کاندیدای مستقل، ۰.3 
درصد آرا را به دست آوردند. حدود 6.۵ میلیون 
ج از کشور در انتخابات  نفر از جمله افراد خار

واجد شرایط رأی دادن بودند.

روسیه ۴۰ موشک را به فضا پرتاب می کند
 رئیس سازمان فضایی روسیه اعلام کرد که این کشور 
قصد دارد امسال ۴۰ موشک را به فضا پرتاب کند. به گزارش 
اسپوتنیک،، »یوری بوریسوف« اظهارکرد: سازمان فضایی 
روسیه قصد دارد در سال ۲۰۲۴ بیش از ۴۰ موشک را به فضا 
پرتاب کند. وی همچنین افزود: این سازمان قصد دارد 
ناوگان موشک های فضایی خود را تا سال ۲۰۲۹-۲۰۲8 
تجدید و نوسازی کند. روزنامه نیویورک تایمز پیش از این 
در گزارشی اعلام کرد که آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه 
آمریکا در حاشیه نشست امنیتی مونیخ از »وانگ یی« وزیر 
« وزیر خارجه  خارجه چین و »سوبرهمانیام جایشانکار
هند خواست تا از سران کشورهای خود بخواهند ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهور روسیه را از برنامه هایش برای استقرار 
تسلیحات هسته ای در فضا منصرف کنند. جمعه گذشته 
جان کربی، سخگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید گفت: 
مقامات اطلاعاتی آمریکا به اطلاعاتی دسترسی دارند که 
دستیابی روسیه به یک سلاح ضدماهواره ای جدید را تأیید 
می کند که به گفته کربی قادر به ایجاد »تخریب فیزیکی« 
روی زمین نیست. کربی به نقل از مقامات اطلاعاتی آمریکا 
مدعی شد که این فناوری هنوز وارد فاز عملیاتی نشده 
است و واشنگتن در حال بررسی و تحلیل اطلاعات بوده و 
با متحدان و شرکای خود در حال رایزنی است. وی گفت: 
در درجه اول اینکه این فناوری هنوز عملیاتی نشده است 
و به رغم تلاش روسیه برای دردسرآفرینی با آن، تهدید آنی 
برای امنیت هیچکس وجود ندارد. کربی ادامه داد: درباره 
سلاحی حرف نمی زنیم که بتوان از آن برای حمله انسان 
یا ایجاد خرابی روی زمین استفاده کرد. کاخ سفید اعلام 
کرده است که پس از یک هشدار مبهم که روز چهارشنبه از 
سوی مایک جانسون، سخنگوی مجلس نمایندگان آمریکا 
دریافت کرده بود، اطلاعات نهادهای اطلاعاتی را تأیید 
ج کردن بخشی از  کرده است. کربی گفته است که روند خار

اطلاعات از حالت طبقه بندی شده در جریان است.

نخست وزیر سابق اوکراین:

مشروعیت زلنسکی ۲۱ می تمام است
 »نیکولای آزاروف«، نخست وزیر سابق اوکراین گفت: 
زلنسکی وقتی ۲۱ می ۲۰۲۴ مدت زمان ریاست جمهوری اش 
تمام شود، مشروعیت خود را از دست خواهد داد. اخیرا نیز 
»الکساندر دوبینسکی« یکی از اعضای سابق پارلمان اوکراین 
که به ظن خیانت در بازداشت است گفته بود که قدرت و 
اختیارات ولودیمیر زلسنکی، رئیس جمهوری اوکراین در 
شب ۲۱ می منقضی می شود و نمی توان آن را تمدید کرد. 
به نقل از شبکه خبری راشاتودی، آزاروف در صفحه خود 
در فیسبوک نوشته بود: آیا زلنسکی پس از ۲۱ می ۲۰۲۴ 
. دوره ریاست جمهوری  مشروعیت خواهد داشت؟ خیر
او در این روز پایان می یابد. نخست وزیر سابق اوکراین در 
ادامه نوشته است: این را قانون اساسی نشان می دهد که لغو 
انتخابات ریاست جمهوری در نتیجه اعلام حکومت نظامی 
کنون باید برای همه  را پیش بینی نکرده است. این موضوع ا

کسانی که علیه کی یف می جنگند، مساله ای کلیدی باشد.

 اعتراضات کشاورزان در جمهوری چک
در  چک  جمهوری  اهل  کشاورزان  از  نفر  صدها   
خیابان های منتهی به وزارت کشاورزی این کشور در شهر 
گ تجمع کردند و خواستار رسیدگی به وضعیت معیشتی  پرا
خود شدند. به گزارش ایرنا کشاروزان جمهوری چک مانند 
سایر کشاورزان در کشورهای اروپایی به هزینه های بالای 
انرژی و تامین سوخت، بروکراسی و قوانین دست و پا گیر 
اتحادیه اروپا در عدم استفاده از کودهای کشاورزی اعتراض 
داشتند. کشاورزان کشورهای دیگر اروپایی مثل لهستان، 
فرانسه، آلمان، اسپانیا و ایتالیا طی هفته ها و ماه های 
گذشته در اعتراض به هزینه های بالای سوخت، واردات 
غلات ارزان قیمت از اوکراین و قوانین اتحادیه اروپا درباره 

محیط زیست دست به تظاهرات زده اند.

دیمیتریپسکوف:

  روسیه و ارمنستان درباره اوکراین دیدگاه متضاد دارند

که دولت  ۲ مقام آمریکایی خبر دادند   
فرستادن  برای  کار  حال  در  بایدن  جو 
»موشک های بالستیک جدید و قدرتمند 
جدید« به اوکراین است. پس از شکست 
کی یف از مسکو در شهر راهبردی »آودیوکا«، 
تدارک دولت آمریکا برای ارائه موشک های 
دوربرد به اوکراین خبرساز شده است. شبکه 
« به نقل از دو مقام آمریکایی  »ان بی سی  نیوز
خبر داد که دولت جو بایدن در حال کار است 
تا به اوکراین، »موشک های بالستیک جدید 
و قدرتمند جدید« بدهد؛ موشک هایی که 
که خواستار  اوکراینی ها چندین ماه است 
رویات  به  شده اند.  آمریکا  از  آن  دریافت 

میلادی،  گذشته  سال  اواخر  رسانه،  این 
ایالات متحده شروع به تأمین سامانه های 
به   )ATACMS( ارتش  کتیکی  تا موشکی 
موشک های  تنها  کنون  تا اما  کرد  اوکراین 
داده  کشور  این  به  را  برد  میان  قدیمی ترِ 
کنون  گفته مقامات واشنگتن، ا است. به 
که موشک های  ایالات متحده راغب شده 
دوربردتر این سامانه را به اوکراین بدهد؛ 
موضوعی که به اوکراین اجازه می دهد تا به 
اهداف دورتر تحت کنترل روسیه حمله کند. 
اواخر مهرماه سالجاری رسانه ها خبر دادند 
موشک های  از  نخستین بار  برای  اوکراین 
روسیه  علیه   » »ا تکمز آمریکایی  دوربرد 

استفاده کرد. مقامات آمریکایی گفته بودند 
که واشنگتن بدون سر و صدا این موشک ها 
نوشته  به  بود.  داده  تحویل  کی یف  به  را 
، ارسال تسلیحات به اوکراین  ان بی سی نیوز
به دلیل مخالفت متحدان جمهوری خواه 
دونالد ترامپ در کنگره با وضعیت نامشخصی 
گذشته، مجلس  مواجه شده است. هفته 
سنا بسته کمک خارجی ۹۵ میلیارد دلاری 
به اوکراین، اسرائیل و تایوان را تصویب کرد، 
اما مشخص نیست که آیا مجلس نمایندگان 
تحت کنترل جمهوری خواهان چه زمانی به 
این بسته رای می دهد و در صورت رای گیری، 
اصلا این بسته تصویب خواهد شد. مقامات 

گون که خواستند نامشان فاش نشود،  پنتا
گفتند که ارتش آمریکا موجودی محدودی 
کتیکی دارد و به  از موشک های دوربرد تا
احتمال زیاد بدون دریافت پول برای تکمیل 
ذخایر خود، این موشک ها را به اوکراین ارسال 
گر کنگره  نمی کند. به گفته دو مقام آمریکایی، ا
بودجه بیشتری را برای اوکراین تصویب کند، 
واشنگتن می تواند موشک های دوربرد را در 
ع وقت در یکی از اولین بسته های کمک  اسر
نظامی بگنجاند. احتمال درخواست آمریکا از 
متحدانش برای ارسال موشک های دوربرد 
که مقام های  اوکراین، موضوعی است  به 

واشنگتن آن را »بعید« ندانستند.

تدارک آمریکا برای ارسال موشک های دوربرد به اوکراین


